1

  2021年８月６日

各  位

会社名  日本ドライケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 遠山 榮一

（コード番号：1909 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 亀井 正文

TEL  ０３－５８１５－５０５０

株主優待制度の内容変更に関するお知らせ

当社は、2021 年８月６日開催の取締役会において、株主優待制度の内容変更について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容変更の理由

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの方々に中長期的に当社株式を保有い

ただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

今回の株主優待制度の内容変更は、株主の皆様にお選びいただく防災用品（優待品目）をより充実させるため、

品目を一部入れ替えることといたしました。

２．株主優待制度の内容

(1）対象となる株主様

2021 年９月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100 株）以上を保有されている株主

様といたします。

(2）優待の内容

対象となる株主様に、以下の品目からいずれかひとつをお選びいただきます。

No. 品目 内容

① 救急セット巾着タイプ
ガーゼ、脱脂綿、絆創膏、伸縮包帯、綿棒（10本入）、はさみ、

とげ抜き、ピンセット（各１個）、清浄綿（3個）

② サージカルマスクブルー50枚（注）

サージカルマスク 50 枚入。やわらかな素材で、長時間使用でも耳が

痛くなりにくい平ゴム製耳かけです。（日本製）

サイズ：巾 175㎜×縦 95㎜

③ LEDランタンライト（注）
LEDと反射板の併用で明るさアップ。連続 40時間使用できます。

※単 3形電池 4本が別途必要となります。

④
ロゴス

抗菌広口ショルダー水コン 16（注）

抗菌仕様の水コンテナ。大きな開口部なので氷も入れやすく、内部

も洗いやすい。畳んでコンパクトに収納できます。

容量：約 16L 総重量：約 400g

⑤ ロゴス マルチツール 14
14の機能が隠されている、マルチ機能ツール。

ナイフ、ハサミ、缶切、栓抜、縫い針、ノコギリ、ドライバー等

2

⑥ マイレット mini-10
非常用のトイレセット（10回分）

内容：トイレ袋、凝固剤、持運び袋（各 10個）、ティッシュ（2個）

⑦ オリジナル缶 deボローニャ
食料備蓄品（3年 6ヶ月保存）、

デニッシュパン（プレーン味）2缶セット

⑧ 保存食５年サポートセットⅡ
1日分の食料品の備蓄セット（5年保存）

内容：1,500ml保存水、アルファ米（五目）、ビスコ、きなこ餅

⑨
当社オリジナルＱＵＯカード

（1,000円分）

コンビニエンスストア、書店、ドラッグストア等でご利用いただけ

る、1,000円分のクオカード。

⑩ 国内災害義援金（1,000円分） 日本赤十字社を通じて、被災された方々のお手元に届けられます。

（注）今回の内容変更により入れ替えた品目になります。

＜ご参考＞

※ 一部の商品を予告なく変更する場合があります。写真は一例です。

(3）送付時期

2022年１月下旬頃の発送を予定しております。

以上

① ② ③ ④

⑤ ⑥ ⑦ ⑧